۳۳- راقم الحروف کے پیش نظر الخطابہ کا عربی ترجمہ ہے۔

۳۴- ابو زہرہ/ص ۱۱۳۹

☆ توفیق الواعی/ص ۱۷۔

۳۵- بلاذری کا پورا نام ابوالحسن احمد بن یحییٰ بن جابر البلاذری ہے، ۲۱۳ھ میں پیدا ہوا، اور ۲۷۹ھ/۸۹۲ء میں اس کا انتقال ہوا، یہ ماہر انساب، جغرافیہ دان، مترجم اور شاعر کی حیثیت سے جانا جاتا ہے، اس مشہور کتب فتوح البلدان اور انساب الاشراف ہے۔

۳۶- بلاذری/فتوح البلدان/دارالکتب العلمیہ، بیروت، ۱۹۸۳ء/ص ۸۵۷۔

۳۷- ڈاکٹر نگار سجاد ظہیر/کیا قریش کے خواندہ افراد کی فہرست بلاذری حتمی ہے؟ مجلہ معارف اسلامیہ/مدیر